[image: image1.png]

Громадский сельский совет депутатов

Уярского района

Красноярского края

РЕШЕНИЕ
15.04. 2020г.
                        п. Громадск

                         № 12
О внесении изменений в  решение

Положения «Об оплате труда выборных

должностных лиц, осуществляющих

свои полномочия на постоянной

основе, лиц, замещающих иные
муниципальные должности и муниципальных
служащих Громадского сельсовета»
от 29.06.2015г. №15;
В соответствии с трудовым кодексом Российской Федерации, в связи с индексацией с 1 июня 2020 года, руководствуясь Решением Громадского совета депутатов № 15 от 29.06.2015 г об утверждении «Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,лиц,замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих Громадского сельсовета»   ст.15 Устава, Громадский сельский Совет  депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следущие  изменения в Положение об оплате труда   Громадского сельсовета:
1.1. в приложении 1 к Положению «Об оплате труда лиц, замещающих

муниципальные должности Громадского сельсовета» :
Денежное вознаграждение
	Наименование должности
	Размер вознаграждения (рублей в месяц)

	Глава Громадского сельсовета
	15212

1.2. в приложение 2 к Положению «Об оплате труда лиц, замещающих

муниципальные должности Громадского сельсовета»
:

Размеры должностных окладов

муниципальных служащих Громадского сельсовета
	Наименование должности
	Размер оклада (рублей)

	Заместитель главы администрации
	5043

	Главный специалист
	4730

	Специалист 1 категории
	4113

 2.    Контроль за исполнением решения возложить на  главного бухгалтера Рудь М.В.
 3.  Решение подлежит опубликованию в местной газете «Громадский вестник» и на официальном сайте администрации Громадского сельсовета.
 4.    Решение вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям  возникшим с 01  июня 2020 года.
Председатель Совета депутатов

 Д.П. Коваленко
	Глава сельсовета
	                                        А.В. Соломатов